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OFFENE AUSBILDUNGSSTELLEN 2021

Unternehmen

offene Ausbildungsstelle

offene Ausbildungsstelle

offene Ausbildungsstelle

offene Ausbildungsstelle

offene Ausbildungsstelle

Oehmetic GmbH
WerkstraBe 32
57234 Wilnsdorf

Frau Yvonne Haase
Tel.: 02737 963181
E- Mail: yvonne.haase@oehmetic.com

Werkzeugmechaniker

GEDIA Automotive Group
RantgenstraBe 2-4
57439 Attendorn

Frau Laura Schrage
Tel.: 027226911041
E-Mail: l.schrage@gedia.com

Fachinformatiker fiir
Systemintegration

Fachkraft fiir Lagerlogistik

HERING Unternehmensgruppe
Neuldnder 1
57299 Burbach

Frau Isabelle Kirschke
Tel.: 02736 27-310
E-Mail: isabelle.kirschke@hering-bau.de

Beton- und Stahlbetonbauer

Baugeritefiihrer

Gleisbauer

Maeckler GmbH
Obere Hommeswiese 47-51
57258 Freudenberg

Herr Fynn Stahlschmidt
Tel.: 02734 4959007
E-Mail: f.stahlschmidt@maeckler-gmbh.de

Konstruktionsmechaniker
SchweiBtechnik

Zerspanungsmechaniker
Dreh -
und Fréstechnik

Berker GmbH + Co. KG
Hubertusstrasse 17
57482 Wenden

Herr Guido Rademacher
Tel.: 02762 9834 1551
E-Mail: guido.rademacher@hagergroup.com

Verfahrensmechaniker fiir
Kunststoff-
und Kautschuktechnik ( m/w/d)

M.G. International Group of Companies
Koblenzerstr. 40
57572 Siegen

Herr Thorsten Zilles
Tel.: +49271409378
E-Mail: thorsten.zilles@mgil.de

Kaufmann- [frau fiir
Spedition und
Logistikdienstleistungen

Kai Plastics GmbH + Co. KG
Unterm Kilbe 4
57319 Bad Berleburg

Herr David Heck
Tel.: 0178 8088226
E-Mail heck@kaiplast.de

Verfahrensmechaniker
Kunststoff
und Kautschuk

TransConnect GmbH
WaldstraBe 67
57250 Netphen

Herr Rainer Klein
Tel.: 02737/508-406
E-Mail: klein@trans-connect.de

Berufskraftfahrer

Baumgarten handle systems KG
Bahnhofstr. 9
57290 Neunkirchen

Herr Frank-Peter Diehl
Tel.: 02735762232
E-Mail: f.p.diehl @baumgarten-group.com

Werkzeugmechaniker

Maschinen-und
Anlagenfiihrer

Walter Wagener GmbH
WalzwerkstraBe 8
57368 Lennestadt

Herr Stefan Berg
Tel.: 02721/9850444
E-Mail: s.berg@wwl-lennestadt.de

GieBereimechaniker

Zerspanungsmechaniker

mrd - Der Mailing Spezialist,
Inh. Oliver Homrich e.K.
Siegener StraBe 411

57258 Freudenberg

Herr Felix Homrich
Tel.: 02734/4395-70
E-Mail: f.homrich@mrd.de

Medientechnologe
Druck (m/w/d)
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DEMLER Spezialtiefbau GmbH & Co KG
Lahnstr. 92
57250 Netphen

Frau Claudia Spies
Tel.: 02738/608-129
E-Mail: c.spies@demler.de

Spezialtiefbauer

Aral Tankstelle Dénes Pl6tz
BruchstraBe 35
57462 Olpe

Herr Denes Plotz
Tel.: 017684446396
E-Mail: denes.ploetz@tankstelle.de

Kaufmann/- frau im
Einzelhandel

Verkiufer/-in

Georg Stiegler GmbH
Marienborner StraBe 22-24
57074 Siegen

Frau Luisa Klappert
Tel.: 0271 233840-31
E-Mail: LKlappert@georgstiegler.de

Kauffrau/-mann fiir
Biiromanagement

Koch Olpe e.K.
Kurfiirst-Heinrich-Str. 8
57462 Olpe

Frau Anna Schniittgen
Tel.: 02761 2349

Verkauferin

Einzelhandelskauffrau

Orthopédie Schuhmacher

NPB Veranstaltungstechnik oHG
Oberhausener Str. 4
57234 Wilnsdorf

Herr Christian Keil
Tel.: 02739-8757510
E-Mail: christian.keil@npb-online.de

Fachkraft fiir
Veranstaltungstechnik

REWE Markt Heidrich OHG
Miihlenweg 12
57339 Erndtebriick

Frau Antje Heidrich
Tel.: 02753-598033
E-Mail: Antje.heidrich@rewe-kaufleute.com

Verkiuferfin

Kauffrau/-mann im
Einzelhandel

Brillux GmbH & Co. KG
Weidenauer StraBe 256
57076 Siegen

Frau Theresa Fels
Tel. 0251/7188-8780
E-Mail: ausbildung@brillux.de

Fachkraft fiir
Lagerlogistik (m/w/d)

Fachlagerist (m/w/d)

W. Hundhausen Bauunternehmung GmbH
BéckerstraBe 4
57076 Siegen

Herr Daniel Wirth
Tel.: 0271408118
E-Mail: d.wirth@hundhausen.de

Beton- und Stahlbetonbauer

Gontermann & Simon GmbH & Co. KG
Hinterm Liesch 1
57250 Netphen

Frau Carolin Herzmoneit
Tel.: 0271 77027023
E-Mail: herzmoneit@gontermann-simon.de

Zerspanungsmechaniker

GVS Getrankevertrieb
Siidwestfalen GmbH €& Co. KG
Hagener StraBe 335-337
57223 Kreuztal

Frau Janina Stock
Tel.: 0273255896531

Berufskraftfahrer (m/w/d)

Kaufleute fiir GroB- und
AuBenhandelsmanagement

(m/w/d)

BabyOne Markt fiir Baby- und
Kleinkinderbedarf GmbH
Gewerbestrasse 11

57258 Freudenberg

Herr Frank Briiggemann
Tel.: 02734276214
E-Mail: frankbrueggemann@babyone.de

Verkiuferfinnen

Heupel Spedition GmbH
IndustriestraBe 1a
57076 Siegen

Frau Ulrike Heupel
Tel.: 027173181
E-Mail: info@heupel-spedition.de

Kaufmann fiir Spedition und
Logistikdienstleistungen

Fachkraft fiir Lagerlogistik/
Fachlagerist

Berufskraftfahrer
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Petri & Schaub Rohstoffhandel GmbH
Backeswiese 11
57223 Kreuztal

Frau Anne Petri
Tel.: 02732 2032712
E-Mail: a.petri@petri-schaub.de

Berufskraftfahrer

equada Service GmbH
Damaschkestr. 8
57074 Siegen

Herr Bernd Biidenbender
Tel.: 06023-706610
E-Mail: job@equada-service.de

Fachinformatiker
Systemintegration

Freiraum4 GmbH & Co. KG
SandstraBe 31
57072 Siegen

Herr Frank Klein
Tel.: 0271/25014048
E-Mail: frank klein@freiraumhochvier.de

Kauffrau-/mann fiir
Biiromanagement

Rewe Schneider GmbH
Hauptmarkt 48
57074 Siegen

Herr Dennis Schneider
Tel.: 02713131020
E-Mail: dennis.schneider@rewe-kaufleute.com

Verkiufer/ in Service

Hufnagel Service GmbH
Rother Stein 2
57462 Olpe

Herr Andree Schneider
Tel.: 02761 /94 731 - 61
E-Mail: a.schneider@hufnagel-service.de

Berufskraftfahrer (m/w/d)

ArcelorMittal Stahlhandel GmbH
Niederlassung Olpe

In der Trift 45-51

59762 Olpe

Herr Christoph Liitticke
Tel.: 02761/82128
E-Mail: christoph.Luetticke@arcelormittal.com

Fachkraft fiir Lagerlogistik

Prosol Lacke + Farben GmbH
Birlenbacherstr. 173
57078 Siegen

Herr Ulrich Lohmann
Tel.: 0271770027-10
E-Mail: u.lohmann@prosol-farben.de

Kaufmann/frau fiir
GroB- und AuBenhandelsmanagement

Fachkraft fiir Lagerlogistik

Wirtshaus Schloss Stiiberl
Oberes Schloss 1
57072 Siegen

Herr Horst Rzimski
Tel.: +490176 62918620
E-Mail: wirtshaus@schloss-stueberl-siegen.de

Fachpraktiker Kiiche

Koch

Fachkraft im Gastgewerbe

Maschinenfabrik Herkules
Hans Thoma GmbH
EisenhiittenstraBe 21
57074 Siegen

Frau Friederike Daub
Tel.: 0271-69060544
E-Mail: friederike.daub@herkulesgroup.com

Zerspanungsmechaniker

Elektroniker fiir
Betriebstechnik

Technischer Modellbauer

InterRed GmbH
Eiserfelder Str. 316
57080 Siegen

Herr Andreas Nentwig
Tel: 0271-30377-0
E-Mail: andreas.nentwig@interred.de

Fachinformatiker (m/w/d) -
Anwendungsentwicklung

Fachinformatiker (m/w/d) -
Anwendungsentwicklung
fiir Web

Fachinformatiker (m/w/d) -
Systemintegration

Kaufmann [ Kauffrau fiir
Digitalisierungs-
management (m/w/d)
(Projektmanagement)

Kaufmann [ Kauffrau fiir
Digitalisierungs-
management (m/w/d)
(Sales / Vertrieb)

BASSTA Event Technologies -
Inh. Ulrich Schulte

Kehlberg 42

57439 Attendorn

Herr Ulrich Schulte
Tel.: 02722 3734
E-Mail: info@bassta.de

Fachkraft fiir
Veranstaltungstechnik

Deutsche Telekom AG,
Telekom Ausbildung
Gartenstr. 215

48147 Miinster

Frau Anke Kaiser
Tel.: 0521 9239 2323
E-Mail: anke kaiser@telekom.de

Duales Studium Bachelor of Science
in IT-Security
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Laternchens WeinLiebe
Lohrstr 37
57072 Siegen

Frau Denise-Severine Weingarten
Tel.: 01717335996
E-Mail: info@laternchens-weinliebe.de

Restaurantfachkraft

Fachkraft im Gastgewerbe

Reisebiiro Arne Bjérn Michel e.K.
BismarckstraBe 1
57076 Siegen

Herr Arne Bjérn Michel
Tel.: 01731908838
E-Mail: arne@holidayland.de

Tourismuskauffrau/-mann

Radsport Heimes
Bahnhofstr.52a
57334 Bad Laasphe

Herr Ralf Heimes
Tel.: 02752/9637
E-Mail: info@radsport-heimes.de

Kaufmann/-frau im Einzelhandel

(w/m/d)

Zweiradmechatroniker
Fachrichtung Fahrrad
(w/m/d)

Norma Lebensmittelfilialbetrieb
Stiftung & Co KG
Daimlerstrasse 23-25

50170 Kerpen

Frau Anja Hunhold
Tel.: 015144037730
E-Mail: a.hunhold@norma-online.de

Verkiuferfin

KAF Falkenhahn Unternehmensgruppe
Siegener StraBe 39
57223 Kreuztal

Herr Jan Stocker
Tel.: 02732/208113
E-Mail: j.stoecker@falkenhahn.de

Beton- und Stahlbetonbauer

Elektroniker fiir
Betriebstechnik

Sunflex Aluminiumsysteme GmbH
Im Ruttenberge 12
57482 Wenden-Gerlingen

Herr Nicolas Schneider
Tel.: 027629253172
E-Mail: n.schneider@sunflex.de

Fachkraft fiir Lagerlogistik

Konstruktions-
mechaniker/-in
Fachr. Ausriistungstechnik

ZAG
Martinstrasse33
57462 Olpe

Frau Birgit Hennrichs
Tel.: 02761-9412723
E-Mail: birgit.hennrichs@zag.de

Kauffrau/-mann fiir
Biiromanagement

brill + adloff Formen- und
Kunststofftechnik GmbH
Veischedestr. 2

57368 Lennestadt

Frau Maria Schmidt
Tel.: 02721/838-120
E-Mail: m.schmidt@brillundadloff.de

Verfahrensmechaniker fiir
Kunststoff- und
Kautschuktechnik, Formtechnik

Werkzeugmechaniker
Formenbau

FeBa Fensterbau GmbH
Carl-Benz-StarBe 23
57299 Burbach

Frau Julia Lingemann
Tel.: 02736/497-459
E-Mail: jlingemann@feba.de

Fachkraft fiir Metalltechnik
(m/w/d)

Konstruktionsmechaniker
Einsatzgebiete Stahl- und
Metallbau (m/w/d)

Dietrich GmbH
Auf dem Ohl 2
57482 Wenden

Herr Dominik Grasse
Tel.: 01607281838
E-Mail: d.grasse@dietrich-mobility.de

KFZ-Mechatroniker
(Nutzfahrzeugtechnik)

KFZ-Mechatroniker
(Personkraftwagentechnik)

Berufskraftfahrer

Eurodrill GmbH
Industriestr. 5
57489 Drolshagen

Frau Paulina Miilder
Tel.: 027632122826
E-Mail: p.muelder@eurodrill.de

Industriemechaniker

Hohe Bracht - G|S Gastronomie GmbH
Hohe Bracht 1
57368 Lennestadt

Frau Melanie Schreiner
Tel.: 02723-7199595
E-Mail: info@hohebracht.com

Restaurantfachmann/-frau

(m/w/d)

Koch/Kéchin (m/w/d)
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Deichmann SE
Deichmannweg 9
45359 Essen

Frau Mirna Eid
Tel.: 015202640232
E-Mail: mirna_eid@deichmann.com

Ausbildung zum Verkaufer

(m/w/d)

Kaufleute im
Einzelhandel (m/w/d)

zum H hwirt

(m/w/d)

SE&S Maschinen GmbH
Konrad Zuse Strasse 5
57462 Olpe

Herr Bastian Hartmann
Tel.: 027618333617
E-Mail: hartmann@susmaschinen.de

Zerspanungsmechaniker

Industriemechaniker

Maschinen u. Anlagenfiihrer

Metallbauer mit
Schwerpunkt
SchweiBtechnik

Lindenschmidt KG
Krombacher StraBe 42-46
57223 Kreuztal

Frau Davina SaBmannshausen
Tel.: 02372 888-169
E-Mail: davina

1shausen@lindenschmidt.de

Fachkraft fiir Kreislauf-
und Abfallwirtschaft

Berufskraftfahrer

Sontec Sensorbau GmbH
Am Wasserfall 6
57368 Lennestadt

Herr Julian Opitz
Tel.: +4927216014128
E-Mail: jop@sontec.de

Elektroniker/in fiir
Gerite und Systeme

Technischer
Produktdesigner/in

Fachinformatikerfin

Industrielektroniker/in fiir
Gerite und Systeme

Fachkraft fiir Lagerlogistik

DUS Daten- und Steuerungstechnik GmbH
Hinterm Liesch 33
57250 Netphen

Herr Hellwig Bernd
Tel.: 0271/800831-10
E-Mail: bernd.hellwig@dus-gmbh.de

Elektroniker fiir
Betriebstechnik

Metten Fleischwaren GmbH & Co. KG
Bamenohler Str. 244
57413 Finnentrop

Frau Petra Palla
Tel.: 02721/515195

Fachkraft fiir
Lebensmittelltechnik

Fleischerin

Pospischil GmbH,
Polyglas® Prinz Display
Leystr. 3

57223 Kreuztal

Frau Irmtraud Schmidt
Tel.: 02732 5858-120
E-Mail: i.schmidt@pospischil.de

Medientechnologe Siebdruck

AZ Mobile
Sandstr. 1
57072 Siegen

Frau Souha Balai
Tel.: 0271 8097 111
E-Mail: info@mobile-az.de

Kaufleute im Einzelhandel

(m/w/d)

GSD Verpackungen
Gerhard Schiirholz GmbH
BahnhofstraBe 19
57489 Drolshagen

Herr Alexander Schiirholz
Tel.: 027619744350
E-Mail: a.schuerholz@gsd-verpackungen.de

Packmitteltechnologe (m/w/d)

Medientechnologe
Druck (m/w/d)

Ingenieurbiiro Gewatec GmbH
KoIner StraBe 331a
57290 Neunkirchen

Herr Christian Schmitt
Tel.: 02735/7856-0
E-Mail: ihk-siegen@gewatec.de

Bauzeichner (m/w/d)

Mees Bauunternehmung GmbH
Olper Str. 3
57368 Lennestadt

Herr Marvin Hanses
Tel.: 02723/95580

StraBenbauer

Maurer

Beton- und Stahlbetonbauer

Modehaus Wagener
Hauptmarkt 10
57076 Siegen

Herr Karl Wagener
Tel.: 0271 4885831
E-Mail: ceco@wagener-siegen.de

Kauffrau/-mann im
Einzelhandel
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Gebr. Stahl GmbH
Am RoBwildchen 2
57482 Wenden

Frau Christine Stahl
Tel.: 02762 98760
E-Mail: info@gebr-stahl.com

Anlagenmechaniker

Konstruktionsmechaniker

Kiibler & Setzer GmbH
Backeswiese 31
57223 Kreuztal

Frau Amelie Diicker
Tel.: 02732-558320
duecker@ks-sped.com

Berufskraftfahrer
Giiterverkeher (m/w/d)

Brians Spielebox Ltd & Co. KG
Kélner Str. 6
57072 Siegen

Herr Thorsten Fries
Tel.: 0271 - 7032710
info@spielebox-siegen.de

Verkiufer/-in

Kaufmann/-frau im
Einzelhandel
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